
Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych  

w sprawie budowy farmy wiatrowej na terenie Gminy 

Wojciechowice 

 

Na podstawie uchwały Nr XVII/89/2025 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 29 

października 2025 r., Wójt Gminy Wojciechowice zarządził przeprowadzenie konsultacji 

społecznych w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami dotyczące budowy farmy 

wiatrowej na terenie Gminy Wojciechowice. Planowana inwestycja polega na budowie 5 turbin 

wiatrowych w miejscowościach:  Wojciechowice – 3 turbiny, Mikułowice – 1 turbina, Gierczyce 

– 1 turbina. Zasięg terytorialny obejmował teren Gminy Wojciechowice i dotyczył wszystkich 

mieszkańców stale zamieszkujących na obszarze Gminy Wojciechowice, którzy w dniu 

przeprowadzania konsultacji mieli ukończone 18 lat.  

Informacja o ogłoszeniu konsultacji została podana  do publicznej wiadomości poprzez: 

wywieszenie ogłoszeń na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, wywieszenie ogłoszeń na 

tablicach w poszczególnych miejscowościach  Gminy Wojciechowice, publikację w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Wojciechowice, zamieszczenie na stronie internetowej Gminy 

Wojciechowice, aplikację Blisko oraz SiSMS. 

Konsultacje odbyły się w dniu 26 listopada 2025 r. o godz. 17:00 w budynku Ośrodka 

Kultury w Wojciechowicach w formie otwartego zebrania z mieszkańcami Gminy 

Wojciechowice w celu przedstawienia założeń inwestycji, omówienia potencjalnych korzyści i 

wpływu na lokalną społeczność oraz zebranie opinii i pytań mieszkańców. 

W konsultacjach udział wzięło 39 mieszkańców Gminy Wojciechowice oraz 2 osoby z 

Gminy Opatów. Spotkanie miało charakter informacyjno – merytoryczny  i służyło 

omówienieniu planowanej inwestycji. Mieszkańcy podczas spotkania mieli możliwość 

zadawania pytań, na które odpowiedzi udzielali przedstawiciele Firmy EDP Renowables. 

Obecni na konsultacjach poruszali następujące zagadnienia: 

1. Sposób wyboru miejsca lokalizacji farmy wiatrowej (gmina, miejscowość). 

2. Sposób wyboru konkretnych działek w poszczególnych sołectwach (formy 

kontaktu z właścicielem gruntów, rodzaje podpisanych umów sprzedaży/ 

dzierżawy działek udostępnianych pod wiatraki, wielkość udostępnianej 

działek, zaopatrzenia w niezbędną infrastrukturę). 

3. Wpływ turbin wiatrowych na życie i zdrowie mieszkańców oraz środowisko 

naturalne. 

4. Korzyści dla gminy z budowy farmy wiatrowej. 

5.  Korzyści dla właścicieli działek wykorzystywanych pod budowę farmy wiatrowej 

oraz właścicieli działek sąsiednich do farmy wiatrowej. 

6. Eksploatacja farmy wiatrowej ( wykorzystanie infrastruktury drogowej, 

elektrycznej, budowa nowych dróg dojazdowych, czasowe odśnieżanie, 

żywotność turbin, ich parametry techniczne). 

7. Koszty rozbiórki, modernizacji turbin wiatrowych po pierwotnym  okresie 

eksploatacji, koszty utylizacji turbin oraz podstawy betonowej. 



8. Rentowność inwestycji w postaci farmy fotowoltaicznej. 

9. Ewentualne dalsze plany rozbudowy farmy wiatrowej, bądź możliwości 

ograniczenia przedstawionej inwestycji.   

W zebraniu uczestniczyło najwięcej mieszkańców z okolic Gierczyc. Z wypowiedzi osób 

obecnych na spotkaniu jednoznacznie wskazywały na brak akceptacji społecznej wobec 

planowanej budowie turbiny wiatrowej w miejscowości Gierczyce. Zdecydowana 

większość mieszkańców Gierczyc oraz Balbinowa (Gmina Opatów) wypowiedziała się 

przeciwko realizacji inwestycji oraz negatywnych skutkach zdrowotnych turbin.  

 Należy zauważyć, ze proces konsultacyjny został przeprowadzony zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i przy zachowaniu przejrzystości oraz dostępności informacji.  

W konsultacjach wzięły udział osoby z poza obszaru gminy Wojciechowice ( Gmina 

Opatów), którzy są mieszkańcami pobliskich domostw. Organizator nie ograniczał 

możliwości obecności  oraz wypowiedzi osobom z poza terenu Gminy Wojciechowice.  

 Zebrane dane i opinie będą wzięte pod uwagę w dalszym procesie decyzyjnym. Wójt 

Szymon Sidor zadeklarował wycofanie z procesu inwestycyjnego budowy turbiny 

wiatrowej w miejscowości Gierczyce.  

 Niniejsze sprawozdanie zostanie przedstawione Radzie Gminy w Wojciechowicach 

celem ewentualnego dalszego procedowania – podjęcie uchwały o uchwalenie planu 

miejscowego. 

 

 

 


